
Výukový materiál zpracován v rámci projektu 
EU peníze školám

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3149

Šablona:         III/2 č. materiálu: VY_32_INOVACE_86

Jméno autora: Pavlína Sluková

Třída/ročník: VI.          

Datum vytvoření: 18.3.2012

Vzdělávací oblast: Člověk a společnost

Tematická oblast: Starověké Řecko a Řím

Předmět: Dějepis

Výstižný popis způsobu 

využití nebo metodické 

pokyny:

Pracovní list je určen k fixační 

fázi. Uvědomění, že 

v klasickém období nebyla 

významná jen města Athény a 

Sparta, ale i další města a 

osady.

Tajenka motivuje žáky na 

následné období řeckých 

dějin: Vzestup Makedonie.



ŘECKÁ MĚSTA, OSADY A JINÁ ZNÁMÁ MÍSTA V ŘECKU A OKOLÍ

1) Podle nápovědy napiš název města, místa či osady

Místo, kde tři sta Sparťanů bojovalo proti Peršanům ____________________

Osada, kterou Řekové založili při kolonizaci Středomoří na Sicílii 

____________________

Město, které proslulo konáním her od roku 776 př. n. l. ____________________

Vojenský městský stát ____________________

Řecká osada na poloostrově Malá Asie ____________________

Místo, kde se odehrála roku 490 př. n. l. bitva Řecko-perských válek a v níž Athéňané 

zvítězili ____________________

Město, které bylo chráněno tzv. kyklopskými hradbami ____________________

Princ Paris, který unesl krásnou Helenu, kvůli níž pak vypukla válka, byl z města    

____________________

Soupeř Athén, město ležící v úzkém pásu země spojující pevninu s Peloponéským 

poloostrovem ____________________

Město, které zvítězilo nad Spartou v bitvě u Leukter ____________________

Poražený městský stát v Peloponéské válce ____________________



2) Vyber si 4 města a vyznač je na mapě Řecka.

3) Názvy měst, osad či míst z úkolu č. 1 vyhledej v osmisměrce.

TAJENKA: ___________________________________________________

Zdroj obrázků: galerie Klipart

Y L Y P O M R E H T

S O T É L I M M R Y

Ú A A K Y E D Ó T N

K T O N M N J I H É

A R E F P A É I É H

R A T N I R O K B T

Y P L I A P I I. Y A

S S N Ó H T A R A M



Řecká města, osady a jiná známá místa v Řecku a okolí - řešení

1) Podle nápovědy napiš název města, místa či osady

Místo, kde tři sta Sparťanů bojovalo proti Peršanům        Thermopyly

Osada, kterou Řekové založili při kolonizaci Středomoří na Sicílii Syrakúsy

Město, které proslulo konáním her od roku 776 př. n. l. Olympia

Vojenský městský stát Sparta

Řecká osada na poloostrově Malá Asie Milétos

Místo, kde se odehrála roku 490 př. n. l. bitva Řecko-perských válek a v níž Athéňané 

zvítězili Marathón

Město, které bylo chráněno tzv. kyklopskými hradbami Mykény

Princ Paris, který unesl krásnou Helenu, kvůli níž pak vypukla válka, byl z města 

    Trója

Soupeř Athén, město ležící v úzkém pásu země spojující pevninu s Peloponéským 

poloostrovem Korint

Město, které zvítězilo nad Spartou v bitvě u Leukter Théby

Poražený městský stát v Peloponéské válce Athény



2) ) Vyber si 4 města a vyznač je na mapě Řecka.

3) Názvy měst, osad či míst z úkolu č. 1 vyhledej v osmisměrce.

TAJENKA: Makedonie, Filip II.

Zdroj obrázků: galerie Klipart

Y L Y P O M R E H T

S O T É L I M M R Y

Ú A A K Y E D Ó T N

K T O N M N J I H É

A R E F P A É I É H

R A T N I R O K B T

Y P L I A P I I. Y A

S S N Ó H T A R A M






